
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR XXIII/.../2026 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany UCHWAŁY NR LXXIV/528/2024 RADY GMINY 
LUBIEWO z dnia 25 stycznia 2024 w sprawie wystąpienia z wnioskiem 

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości 

Sokole-Kuźnica w Gminie Lubiewo 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2025 r. poz. 1153, 1436)   oraz art. 8 ust.1, 
ust. 2, ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 1443) Rada 
Gminy Lubiewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się brzmienie § 1 ww. uchwały, który otrzymuje brzmienie: 
"Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju 
miejscowości Sokole-Kuźnica z ,,część wsi Sucha” na ,,osadę”." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w piśmie znak  DAP-
WSUST.7112.1.25.2024 z dnia 20 czerwca 2024r. negatywnie zaopiniowało 
zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Sokole-Kuźnica, cześć wsi Sucha 
na Sokole- Kuźnica, wieś. Jako argument podano wielkość obiektu oraz jego 
charakter. Jednocześnie zaproponowano określenie rodzaju miejscowości Sokole- 
Kuźnica jako osadę. Propozycja Komisji Nazw  Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych  została zaakceptowana przez Radę Gminy Lubiewo.  
 
Z uwagi na powyższe podjęcie  uchwały jest zasadne.  
 
 

 Wójt Gminy Lubiewo 

  

Joanna  Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/.../2026 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


